

MC	11582	ALUGUEL DE EXTINTORES PO QUIMICO 12 KG, AGUA PRESSURIZADA 10 LLTOS E CO2 6 KG	mes	96,000000	14,0800	1.351,6800
MC	11583	AGUA DISPENDIO MENSAL	mes	24,000000	200,0000	4.800,0000
MC	11584	CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA	mes	24,000000	180,0000	4.320,0000
MC	11585	TELEFONE DISPENDIO MENSAL	mes	72,001289	249,8790	17.991,6101
MC	11586	INTERNET DISPENDIO MENSAL	mes	72,000000	58,7400	4.229,2800
MC	11587	COPIAS E DESENHOS	m²	24,000000	26,4000	633,6000
MC	11588	MATERIAL DE LIMPEZA	mes	24,000000	49,7000	1.192,8000
MC	11589	MATERIAL DE ESCRITORIO	mes	24,000000	19,8000	475,2000
MC	11590	PCMAT / PCMSO / PPRA	un	1,000000	2.400,0000	2.400,0000
MC	11591	CREA	un	1,000000	198,0000	198,0000
MC	11592	ALVAR DE CONSTRUCAO	m²	1,000000	0,8000	0,8000
					Total	41.822,9701
Total orçado				1,0000		41.822,97

Serviço 00.000.000.117 - Material para sub-base com cbr>20, inclusive aquisição, escavação e carga na jazida (medido pelo corte), exclusive limpeza da área e transporte			Unidade m³			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11572	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	m3	1,006110	2,0000	2,0122
SE	5452	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,018094	147,3040	2,6654
SE	5482	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,010495	174,2266	1,8285
SE	5483	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	0,007599	53,6769	0,4079
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,036188	12,3269	0,4461
					Total	7,3601
Total orçado				1,0000		7,36

Serviço 00.000.000.118 - Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3			Unidade m			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2490	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,004330	80,0000	0,3464
MC	4066	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/ 12* CM (H X L1/L2)	m	0,621595	20,4000	12,6805
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,243691	17,5955	4,2879
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,243691	12,3269	3,0040
SE	6835	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	m3	0,001237	381,9664	0,4725
SE	9890	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m3	0,000619	272,5251	0,1687
					Total	20,9600
Total orçado				1,0000		20,96

Serviço 00.000.000.119 - Mictório sifonado de louca branca com pertences, com registro de pressão 1/2" com canopla cromada acabamento simples e conjunto para fixação - fornec			Unidade un			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	63	MICTORIO SIFONADO LOUCA BRANCA SEM COMPLEMENTOS	un	0,863174	248,9300	214,8699
MC	478	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 " X 30 CM	un	0,863174	21,7700	18,7913
MC	1869	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	un	0,065601	2,5500	0,1673
MC	4430	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUOLA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	un	1,726348	10,0100	17,2807
MC	4705	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 " (REF 1416)	un	0,863174	51,8300	44,7383
SE	6680	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,762156	13,6042	37,5769
SE	6698	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,762156	17,5608	48,5056
					Total	381,9300
Total orçado				1,0000		381,93

Serviço 00.000.000.120 - Mobilização (pessoal, equipamentos e documentação pertinentes) - Obras de Esgotamento Sanitário - Porte 5			Unidade un			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total

Fernando de Castro Sá
Engº Civil - CREA 6968/D-GO